% Câmara Municipal de Viana do Castelo
rP?'

EDITAL

Luis Nobre, Presidente da Câmara Municipal de Viana do Castelo, torna público que, em
aditamento ao Edital de 23 de janeiro de 2025, no âmbito do Concurso de Criação
Artística denominado “Coração de Viana, por impedimento de um dos membros, foi

necessário alterar a composição do júri.

Neste sentido, da conjugação do previsto nos pontos 8. e 9. das Normas do referido
Concurso, impõe-se alterar a Calendarização prevista, de acordo com o seguinte:

5.1. [...]

a) [.••]

b) Avaliação das propostas: a partir de 20 de fevereiro de 2025.

c) Divulgação dos resultados: 03 de março de 2025

d) Prazo para execução das propostas selecionadas:

- Fase única (temática e bordado de Viana e temática azulejaria) -

05 de maio de 2025.

Passeio das Mordomas da Romaria •4904-877 Viana do Castelo • tlf 258 809 300 • www cm-viana-castelo.pt •cmviana@cm-viana-castelo pt •NIF 506 037 258

I